
Dodatek č.l SoD 6440-0003-2023-030

Dodatek č.l
ke smlouvě o dílo č. 6440-0003-2023-030

Ní/c uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlu:

IČO:
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, ! 60 00 Praha 6 - Hradčany 
60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 23 . Praha 1 
404881/0710
Ing. Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Brno 
odboru provozu nemovité infrastruktury 
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů.

Kontaktní osoba:
ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Flajtinger,
ve věcech technických: za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem,

Michal Čačala,
za Provozní středisko 0623 Prostějov (PS 0623):

Bc. Bronislav Šmolka,
Aleš Novotný,
Renáta Janštová,

ve věcech BOZP; Ing. Jiří Hošek,

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odděleni provozu Brno, 

Svatoplukova 2687/84. 662 10 Brno

(dále jen „objednatel") na straní jedné

2. Servis staveb a budov s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kr ajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 59865
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo úctu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing.
- ve věcech technických:

Majakovského 204/4, 798 11 Prostějov 6
283 03 423
CZ28303423
Komerční banka, a.s.
43-2864400297/0100
Ing. Filipem Navrátilem - jednatelem

E-mail:
Datová schránka: 73rzxip
Adresa pro doručování: Majakovského 204/4, 708 11 Prostějov 6 

( dále jen „zhotovitel41) na straně druhé

se dle níže uvedeného, měsíce a roku v souladu s 51.4 odst. 4.3. smlouvy o dílo ě. 6440-0003-2023-030 
ze dne 24.3.2023 uzavřené na plnění zakázky „PS 0623 - Oprava podlahy varna, výdejna a přilehlé 
prostory h.č. 9 LK Prostějov*4, systémové číslo NEN N006/23/V00002168 (dále jen smlouva)

1/3



Dodatek č.l SoD 6440-0003-2023-030

dohodly na znění dodatku č.l smlouvy ( dále jen „dodatek č. 1“):

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem dodatku č.l je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající ve snížení rozsahu prací o 
méněpráce tvořící práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu, které nejsou nutné 
k řádnému provedení díla, navýšení rozsahu prací o vícepráce, které vyvstaly v průběhu provádění 
díla a nebylo je možné předvídat, celkové navýšení ceny a současně změna plnění termínu plnění.

Článek 2 
Předmět dodatku

V článku 2 Předmět smlouvy, odst. 2.1. se předmět smlouvy doplňuje o vícepráce a méněpráce.

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v přilne č. 1 a 2 tohoto dodatku, které jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši:

1 039 546,80 Kč bez DPH
(slovy: milion třicet devět tisíc pět set čtyřicet šest korun českých osmdesát haléřů).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude, v případě zhotovitele plátce DPH, účtována daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy 
je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 218 304,83 Kč a celková cena za dílo 
včetně DPH tedy činí 1 257 851,63 Kč.

Původní cena za dílo dle smlouvy:
927 250,00 KČ bez DPH - 
1 121 972,50 Kč včetně DPH 
Sazba DPH 21 % činí 194 722,50 KČ

Snížení ceny ( méněpráce) za dílo dle dodatku č. 1:
91 150,00 Kč bez DPH 
110 291,50 Kč včetně DPH 
Sazba DPH 21% činí 19 141,50

Zvýšení ceny (vícepráce) za dílo dle dodatku č. 1:
203 446,80 Kč bez DPH 
246 170,63 Kč včetně DPH 
Sazba DPH 21% činí 42 723,83 Kč

Navýšení ceňý dle dodatku č. 1:
112 296,80 Kč bez DPH 
135 879,13 včetně DPH 
Sazba 21% činí 23 582,33 Kč

2/3



Dodatek č.l SoD 6440-0003-2023-030

V článku 4, Čas a místo plnění se mění odst. 4.3. smlouvy a nově zní:

4.3. Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 4.9. 2023.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
3.2. Tento dodatek č. 1 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a 

uložen v NEN.
3.3. Tento dodatek č.l nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.l před podpisem přečetly a stvrzují že byl 
uzavřen po vzájemné shodě na jeho obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni na základě nevýhodných podmínek.

3.5. Nedílnou součástí dodatku č.l jsou přílohy:

Příloha č. 1: Soupis prací méněpráce - počet listů: 1 
Příloha č. 2: Soupis prací vícepráce - počet listů: 1

za objednatele

Ing. Miroslav Flajtinger 
vedoucí oddělení provozu Brno 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem

za zhotovitele

Ing. Filip 
Navrátil

Digitálně podepsal 
Ing. Filip Navrátil 
Datum: 2023.08.17 
11:50:57+02W

Ing. Filip Navrátil 
jednatel
Servis staveb a budov s.r.o. 
Prostějov

3/3

Jméno : Ing, J a i iV% lov Ki lna ns k \

Vy dni: ACAeiD3 1 - [ ■ ui ry; Cediťinile



P
ří

lo
ha

 Č
. 1

SOUPIS PRACÍ méněpráce

: cpfava podlahy varna b.č.9 l_K Prostějov

, PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZKj Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV
. 3 K 965046112 Intenzivní broušení po tryskání původního štěrkového

m2 -182,3001

182.3 132,300
Soutei 132.300

' 4 K 365046113 Tryskáni po broušeni pCvodr.iho štěrkového systému 
Ucrete m2 -182,300

D PSV Práce a dodávky PSV
22 1 K '7B3S06E61 |Tryskáni stávající epoxidovéno nátěru ' m2 -182,3 001

-91 150,00



P
ří

lo
ha

 č
.2

SOUPIS PRACÍ - vícepráce

Ítavtí=:
Cprsva podaný varna b.fc.S LK Prostějov

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

d hsv

31 K 776111117

Práce a dodávky HSV
.Broušeni stávajícího pod Kladu povlakových podlah 
■diamantovým kotoučem
182 3C

32 K ,777111131 Frézováni podkladu před provedením lité podlahy

"3 separujici se vrstvy nátěrů
182,30*3 *

m2

m2 i

*62,300

18ZÍ330'

546,900

546,90b

203 446,80

ru
< ip
3, TI
*■3*

— O Z"V osg l a*
” 3 - p t


